

**PROPOSTA COMERCIAL**

Destinatário:	Ministério Público - Procuradoria Geral de Justiça do MA		
Endereço:	Av. Carlos Cunha, s/, Jaracaty, São Luís-MA CEP 65076-905		
CNPJ:		Fone: (98) 3219-17-04	
Pregão Eletrônico nº		52/2023	
Processo nº		9611/2023	

Objeto: Formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recarga e manutenção de extintores de incêndio, em primeiro, segundo e terceiro níveis, do tipo gás carbônico (CO2), pó químico seco (PQS) e água pressurizada (H2O), bem como mangueira de incêndio.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	MODELO/ VERSÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 01						
1	Manutenção em segundo nível extintores tipo PQS ABC 6kg	Apolo Extintores	PQS ABC 6 KG	400	R\$ 43,00	R\$ 17.200,00
2	Manutenção em terceiro nível extintores tipo PQS ABC 6kg	Apolo Extintores	PQS ABC 6 KG	400	R\$ 49,00	R\$ 19.600,00
3	Manutenção em segundo nível extintor tipo CO2 Cap. 06 kg	Apolo Extintores	CO2 6 KG	400	R\$ 59,50	R\$ 23.800,00
4	Manutenção em terceiro nível extintor tipo CO2 Cap. 06 kg	Apolo Extintores	CO2 6 KG	400	R\$ 69,00	R\$ 27.600,00
5	Manutenção em segundo nível extintor tipo PQS Cap. 06 kg	Apolo Extintores	PQS 6 KG	300	R\$ 34,50	R\$ 10.350,00
6	Manutenção em terceiro nível extintor tipo PQS Cap. 06 kg	Apolo Extintores	PQS 6 KG	300	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
7	Manutenção em segundo nível extintor tipo PQS Cap. 04 kg	Apolo Extintores	PQS 4 KG	300	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
8	Manutenção em terceiro nível extintor tipo PQS Cap. 04 kg	Apolo Extintores	PQS 4 KG	300	R\$ 44,00	R\$ 13.200,00
9	Manutenção em segundo nível extintor tipo AP Cap. 10 litros	Apolo Extintores	AP 10 LTS	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
10	Manutenção em terceiro nível extintor tipo AP Cap. 10 litros	Apolo Extintores	AP 10 LTS	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
11	Válvula para CO2	VM Extintores	Valvula CO2	200	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
12	Gatilho p/ válvula de extintor CO2	VM Extintores	Gatilho p/ Valvula	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
13	Conjunto de vedação p/ válvula CO2 (*1)	VM Extintores	vedação p/ válvula CO2	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
14	Mangueira de ext. CO2 4,6 e 10kg	VM Extintores	Mangueira CO2	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
15	Difusor	VM Extintores	Difusor	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00

16	Trava	VM Extintores	Trava	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
17	Tubo sifão de alumínio 4 e 6kg	VM Extintores	Tubo Sifao Alum. 4 e 6 kg	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
18	Miolo de válvula (CO2 PQS AP)	VM Extintores	Miolo da Valv.	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
19	Suporte de difusor	VM Extintores	Sup. de difusor	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
20	Disco de segurança	VM Extintores	Disco de segurança	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
21	Punho	VM Extintores	Punho	200	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00
22	Corrente da trava	VM Extintores	Corrente da Trava	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00
23	Manômetro CO2 (* 2)	Nasha	Manometro	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
24	Válvula m30 pqs 4, 6, 8 e 12	VM Extintores	Valvula M30	200	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00
25	Gatilho p/ válvula m30	VM Extintores	Gatilho p/ válvula m30	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
26	Cabo de válvula m30	VM Extintores	Cabo de válvula m30	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
27	Conjunto de vedação p/ válvula m30	VM Extintores	Conjunto de vedação p/ válvula m30	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
28	Mangueira de extintor pqs 4, 6, 8 e 12kg	VM Extintores	Mangueira M30	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
29	Trava m30	VM Extintores	Trava M30	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
30	Tubo sifão plástico rígido	VM Extintores	Tubo sifão	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
31	Trava peças de reposição	VM Extintores	TRava	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
32	Corrente	VM Extintores	Corrente	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
33	Manômetro PQS/AP	Nasha	Manômetro M30	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
34	Saiota plástica	VM Extintores	Saiota plástica	100	R\$ 14,60	R\$ 1.460,00
35	Mangueira de incêndio tipo 2 diâmetro de 1 ½ polegada 15m.		Mangueira de incêndio tipo 2 diâmetro de 1 ½	200	R\$ 340,00	R\$ 68.000,00
Valor Total Lote 01						R\$ 282.960,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	MODELO/ VERSÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	----------------------	-------------------	--------	----------------	-------------

Lote 02

36	Suporte para extintor tipo jardineira	Apolo Extintores	Suporte p/ Extint. Jardineira	300	R\$ 112,00	R\$ 33.600,00
37	Válvula de Hidrante	Parin	Valvula de Hidrante	300	R\$ 268,00	R\$ 80.400,00
38	Chave Auxiliar Engate	Parin	Chave Auxiliar de Engate	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
39	Esguicho (Combate a Incêndio)	Parin	Esguincho	150	R\$ 119,00	R\$ 17.850,00
40	Fita de demarcação de solo para extintor de incêndio (amarela e vermelha)	Alltape	Fita Adesiva p/ Demar. de Solo	100	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
41	Placa indicativa de extintor de incêndio CO2, material fotoluminescente	Luxnorte	Placa Ind. CO2 Fotoluminescent	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00

42	Placa indicativa de extintor de incêndio PQS, material fotoluminescente	Luxnorte	Placa Ind. PQS Fotoluminescent	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
43	Placa indicativa de extintor de incêndio H2O, material fotoluminescente	Luxnorte	Placa Ind. H2O Fotoluminescent	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
44	Placa indicativa de saída de emergência, material fotoluminescente	Luxnorte	Placa Ind. Saída de Emergência	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
45	Placa de rota de fuga indicativa de direção (placa direcional), material	Luxnorte		550	R\$ 17,00	R\$ 9.350,00
Valor Total Lote 02						R\$ 170.000,00
Valor Total Geral						R\$ 452.960,00

Valor Total Geral R\$ 452.960,00 (quatrocentos e cinquenta e dois mil, novecentos e sessenta reais)

CONDIÇÕES GERAIS;

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

Da garantia: De 1 (um) ano com a não violação do lacre.

Prazo de Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo deste Edital.

Condições de pagamento: O pagamento será efetuado pela Contratante no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados da apresentação da Nota Fiscal/Fatura.

Representante Legal: Davi Mendes Mota CPF: 609.139.963-27

Dados Bancários: Banco Sicoob Empresarial-Juridica, C/C: 12.167-3 / Agência: 4436-9. N do Banco: 756

São Luís, 18 de outubro de 2023

Davi Mendes Mota
Responsável Legal